

**Jens Holms Eftf. ApS**  
Himmestrupvej 59, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 35 40 20 47

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2016.

---

Martin Holm Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jens Holms Eftf. ApS  
Himmestrupvej 59  
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 35 40 20 47  
Stiftet: 12. juli 2013  
Hjemsted: Viborg Kommune  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Martin Holm Kristensen

**Revision**

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Agerlandsvej 1  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet består i salg af nye og brugte landbrugsmaskiner og have-/parkmaskiner. Derudover udføres reparationer af landbrugsmaskiner samt produktion af Mammenhøvlen og Mammenploven.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016, udviser et resultat på 991.651 kr. mod 1.266.639 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.161.264 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.518.889</b>	<b>2.949.504</b>
1 Personaleomkostninger	-1.047.906	-1.088.350
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-188.604</u>	<u>-140.679</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.282.379</b>	<b>1.720.475</b>
Andre finansielle indtægter	24.647	4.432
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-35.373</u>	<u>-66.551</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.271.653</b>	<b>1.658.356</b>
Skat af årets resultat	<u>-280.002</u>	<u>-391.717</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>991.651</b>	<b>1.266.639</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	<u>891.651</u>	<u>1.166.639</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>991.651</b>	<b>1.266.639</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.056.409	1.090.473
2 Driftsmateriel og inventar	77.697	207.069
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.134.106</u>	<u>1.297.542</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.164.106</u></b>	<b><u>1.327.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	39.500	104.700
Fremstillede varer og handelsvarer	2.531.447	2.513.729
Varebeholdninger i alt	<u>2.570.947</u>	<u>2.618.429</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	950.991	2.700.595
Udskudte skatteaktiver	27.000	10.000
Andre tilgodehavender	45.800	44.800
Periodeafgrænsningsposter	135.985	87.784
Tilgodehavender i alt	<u>1.159.776</u>	<u>2.843.179</u>
Likvide beholdninger	<u>1.245.133</u>	<u>10.214</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.975.856</u></b>	<b><u>5.471.822</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.139.962</u></b>	<b><u>6.799.364</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Overført resultat	2.981.264	2.089.613
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.161.264</b>	<b>2.269.613</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	639.388	670.001
Anden gæld	262.289	298.351
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	901.677	968.352
Kortfristet del af langfristet gæld	67.000	65.000
Gæld til pengeinstitut	0	1.032.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.391.969	1.624.248
Gæld til tilknyttet virksomhed	97.713	49.525
Selskabsskat	213.002	395.717
Anden gæld	307.337	394.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.077.021	3.561.399
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.978.698</b>	<b>4.529.751</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.139.962</b>	<b>6.799.364</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	866.819	926.251
Pensioner	120.817	111.322
Andre omkostninger til social sikring	36.742	36.743
Personaleomkostninger i øvrigt	23.528	14.034
	<u><b>1.047.906</b></u>	<u><b>1.088.350</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris primo	<u>1.158.600</u>	<u>388.100</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.158.600</b></u>	<u><b>388.100</b></u>
Afskrivninger primo	68.127	181.031
Årets afskrivninger	<u>34.064</u>	<u>129.372</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u><b>102.191</b></u>	<u><b>310.403</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.056.409</b></u>	<u><b>77.697</b></u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>80.000</b></u>
Ingen ændringer de seneste 5 år bortset fra indskud ved stiftelsen.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.089.613	922.974
Årets overførte overskud	<u>891.651</u>	<u>1.166.639</u>
	<u><b>2.981.264</b></u>	<u><b>2.089.613</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	31.000	512.000	670.388	701.001
Anden langfristet gæld	<u>36.000</u>	<u>103.000</u>	<u>298.289</u>	<u>332.351</u>
	<b><u>67.000</u></b>	<b><u>615.000</u></b>	<b><u>968.677</u></b>	<b><u>1.033.352</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 670 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.056 tkr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, er der givet ejerpant på 1.673 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.056 tkr.

Til sikkerhed for pantebrevsgæld, 298 tkr., er der givet underpant på 550 tkr. i ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.056 tkr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	6 tkr.
Varebeholdninger	2.571 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	951 tkr.



### **8. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Holm Kristensen Holding ApS, CVR-nr. 35402020 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.